PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от  29.01.2013                                                №  314
О продаже  Жукову В.Н.  земельного участка с кадастровым номером 33:26:020207:33
На основании обращения Жукова В.Н. о выкупе земельного участка, расположенного по адресу: г.Муром, пер.Июльский, район дома №12, занятого объектом недвижимости – теплицей, находящейся в собственности (свидетельство о государственной регистрации права от 30.11.2011 Серия 33 АЛ №232462), руководствуясь ст.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 07.05.2010 №33-ОЗ «Об установлении цены земли при продаже земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, на территории Владимирской области», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
р е ш и л :

1. Прекратить право аренды Мерцалова И.Л. на земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 33:26:020207:33, расположенный по адресу: Владимирская обл., г.Муром, пер.Июльский, район дома №12, общей площадью 655,0 кв.м, предоставленный для размещения хозяйственных построек.
2. Продать Жукову Владимиру Николаевичу, проживающему по адресу: Владимирская обл., г.Муром, ул.Красногвардейская, д.9, кв.15, земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 33:26:020207:33, находящийся в муниципальной собственности, расположенный по адресу: Владимирская обл., г.Муром, пер.Июльский, район дома №12, общей площадью 655,0 кв.м (далее – участок), для размещения хозяйственных построек.

3. Определить выкупную стоимость участка в размере 6447,14 руб. (шесть тысяч четыреста сорок семь рублей 14 коп.) согласно приложению.
4. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром:

4.1. расторгнуть с Мерцаловым И.Л. договор аренды №181МС от 27.12.2010 находящегося в муниципальной собственности земельного участка;

4.2. выступить продавцом участка и заключить с Жуковым В.Н. договор купли-продажи вышеуказанного участка.
5. Рекомендовать Жукову В.Н. обеспечить государственную регистрацию права собственности на участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром  В.А. Раевского и председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром А.В. Фатеева.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                               Е.Е. Рычков

	                      К.Г. Федурин

Приложение

к Решению Совета народных депутатов округа Муром

от  29.01.2013  № 314
РАСЧЕТ  ВЫКУПНОЙ  СТОИМОСТИ

земельного участка, расположенного по адресу:

Владимирская обл., г.Муром, пер.Июльский, район дома №12
Кадастровый номер земельного участка 33:26:020207:33;
Разрешенное использование земельного участка:

для размещения хозяйственных построек;
Площадь выкупаемого земельного участка: S = 655,0 кв.м;

Кадастровая стоимость:  Кс = 795942,9 руб.;

Ставка земельного налога: Ст = Кс х 0,09 % ;

Выкупная  стоимость: Св = Ст х 9;

Св = 795942,9 х 0,09 %  х 9 = 6447,14 (руб.)
	Председатель Комитета по

управлению муниципальным

имуществом администрации

округа Муром

	В.А. Раевский

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 3 экз., финансовое управление - 1 экз.

	Готовил:

	Главный специалист отдела
по земельным ресурсам КУМИ
	Е.В. Некрасова

	Документы:

	· Копия заявления Жукова В.Н.;

· копия свидетельства о государственной регистра​ции права от 30.11.2011 серия 33АЛ №232462
· копии Договоров купли-продажи от 21.10.2011, от 11.11.2011;
· копия Договора аренды земельного участка от 27.12.2010 №181МС;
· копия кадастрового паспорта земельного участка.

	Согласовано:

	И.о. начальника отдела по земельным ресурсам КУМИ администрации округа Муром

	Л.В. Амосова

	Председатель КУМИ

администрации округа Муром

	В.А. Раевский

	Председатель постоянной комиссии
по экономической политике и собственности

	А.В. Фатеев

	Начальник правового управления

администрации округа Муром

	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам
	Г.П. Чубарова